eommunia, extra abbatiam grangiam et vigulta pre- 

dieta versus villas de Saguignie ', et de Poydu, et ver- 

sus Fores , infra nemus de Jorat, et extra. Exceptis 

pratis secandis et defensalibus a festo beatorum aposto- 

lorum Philippi et Jacobi vsquedum fena secata fuerint 

et colleeta. Et exceptis pascuis que limitantur et desi- 

gnantur ad pascendum boues et iumenta trahentes ad 

aratra dictorum religiosorum , et ad cenandum , ex quo 

prata secantur vsque bladi sementur. Designantur in- 

quam specialiter in prato dictorum religiosorum dicto 

de la Barra, a dicta via facta per lo Terraul inter duo 

vigulta abbatie et grangie Altecriste, ct supra tendente 

recta linea versus grossam pelram sitam in dicto campo, 

! Savigny. 
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sito inter Brouiam et Byordam. Et a superiori parte, . 

sicut riuus dilabitur per lo Ruaul , prope stagnum, et 

defluit in aqueductum molendini dictorum religiosorum, 

vsque ad ingressum Byorde in Brouiam, remanent no- 
bis et dictis religiosis communia ad pascendum, facta 

prius ab ipsis annua collectione priorum herbarum , 

vsque ad festum beati Jacobi apostoli. Predictam autem 

ordinationem et vniuersa et singula supradicta nos di- 

etus dominus de Palasuuz, et nos Willelmus, Girardus, 

Hugo , Johannes, et Willelmeta , eiusdem Hugonis li- 

beri, Ysabella, vxor dicti Girardi, Agneta, vxor dicti 

Willelmi , et Girardus filius suus, non vi nec dolo in- 

ducti, sed scientes et spontanei laudamus, approbamus et 

auctorizamus , pro nobis et heredibus nostris. Et pro- 

mitümus religiosis predictis sollempni stipulatione et 

iuramento super sancta Dei ewangelia prestito quod 

Nos contra predictam ordinationem et contra predicta, 

uel aliquid de predictis, et contra presens instrumentum 

et renuntiationes imfra scriptas non veniemus nec contra 

venire volenti consentiemus uerbo uel opere per nos 

siue per alium in futurum. Sed de predictis prato, cam- 

po, eursibus aquarum et pascuis erimus guerentes in 

iudicio et extra iudicium prefatis religiosis imperpetuum 

contra omnes de iuriditione nostra seu dominio existen- 

tes. In aliis vero si aliqui de dominio nostro excesserint 

tenemur iusticiam exhibere dictis religiosis , si nobis 

conquesti fuerint. Et propter hec recepimus et habui- 

mus et nos recepisse et habuisse confitemur a dietis 

religiosis, nos omnes predicti quadraginta libras lausan- 

nensis monete in bona pecunia numerata. Abrenuntia- 

mus autem nos omnes predicti ex certa scientia in hoc 
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facto omni actioni et exceptioni doli, metus et in fa- 

etum exceptioni non numerate, non solute et non recepte 

pecunie, minoris pretii, minoris etatis subsidio, benefi- 

cio restitutionis in integrum, iuri ypothecarum pro dote, 

iuri dicenti generalem: renuntiationem non valere. Te- 

stes interfuerunt vocati et rogati dominus Aymo de Prez, 

dominus Petrus de Willens, dominus Amedeus dictus 
Escoz, dominus Willelmus de Illens, milites, Johannes 

et Petrus de Willens cognati, Petrus de Vilar, domi- 

celli, dominus Borcardus, curatus ecclesie de Palasuuz, 

et plures alii. Vt autem predicta vniuersa et singula 

plenum robur certitudinis obtineant perpetuo, nos di- 

etus H(ugo) de Palasuuz sigillum nostrum duximus 
presentibus apponendum. Et nos Willelmus , Girardus, 

Hugo, Johannes, Willelmeta, Ysabella , Agneta et Gi- 
rardus predicti, quia sigilla propria non habemus, ro- 

gauimus apponi presentibus sigilla venerabilium in 

Christo patrum abbatum de Humili monte et de Fonte 

Andree, ordinis premonstratensis. Nos vero dicti abba- 

tes, ad preces dicti domini de Palasuuz et omnium pre- 

dictorum, presentes litteras duximus sigillorum no- 

strorum munimine roborari. Actum anno dominice 

incarnationis m°cc° septuagesimo quarto, mense septem- 

bri. 
(Sceau de Hugues de Palésieux.) 

MEM FT DOCUM. Xil. EN 
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. 72. 

Notification de PIRRBE, abbé de St.-Maurice, et de GUILLAUME de CHIL- 
LON, curé de Villeneuve, portant que les agriculteurs ayant tenure et 

devant le terrage à l'abbaye de Hautcrét, réunis en corps à Villeneuve, 
ont résolu, afin d'éviter tout débat à l'avenir, de prendre à titre de bail 

perpétuel le territoire de la TINIÈRE, et d'en acquitter chaque année un 
cens déterminé, à payer par l'aîné de la famille, ou par l'atné des hé- 
ritiers. 

1276 , juin. 

A. C. Iv. anal. vert, Paq. lett. DD. parch. 

Nos Petrus , Dei gratia abbas sanete Agaunensis ec- 
clesie, et ego Willermus de Chilluns, curatus Ville 

noue, notum facimus vniuersis presenlibus et futuris , 

quod cum vniuersi agricole habentes tenementum ali- 

quid a loco qui dicitur Repositorium , usque ad prata 

de Sexta, in presencia dicti curati constitu, aput Vil- 

lam nouam, anno Domini w^cc^ septuagesimo quarto, in 

exaltatione sancte Crucis, confessi fuerint in iudicio, se 

debere singulis annis de dictis tenementis suis terragium